[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН ВЕЧЫН ЯЛ  КУНДЕМЫСЕ ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РЕШЕНИЕ

22 сессия

                                   от 22 ноября 2021 года

третьего  созыва

                 № 129
О внесение изменений в решение Собрания депутатов
Вятского сельского поселения от 29 октября 2019 г. № 11

«Об утверждении Положения о Вятской сельской администрации»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 16.12.2019 № 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции» Собрание депутатов Вятского сельского поселения Советского муниципального района Республики р е ш и л о:

1. Внести изменения в Положение о Вятской сельской администрации утвержденного решением Собрания депутатов Вятского сельского поселения от 29 октября 2019 г. № 11 «Об утверждении Положения о  Вятской сельской  администрации» (в ред. решения от 16 марта 2020 года № 42).

2. Поручить главе Вятской сельской администрации Советского муниципального района Республики Марий Эл зарегистрировать настоящие изменения в установленном законом порядке.
3.   Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
4. Настоящее решение обнародовать,  а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
                    Глава
Вятского сельского поселения                                                        Н.А.Бастракова
                                                                                                                    УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                                     решением Собрания депутатов

                                                                                Вятского сельского поселения
                                                                                             от 22 ноября 2021 года № 129
ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О
ВЯТСКОЙ
СЕЛЬСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
2021 год
Изменения в Положение
о Вятской сельской администрации
1.1 в статье 3:

а) абзац седьмой части 3.5 признать утратившим силу;

б) дополнить частью 3.5.1 следующего содержания:

«5.1. Глава администрации поселения, осуществляющий свои полномочия на основе контракта:

1) подконтролен и подотчетен Собранию депутатов поселения;

2) представляет Собранию депутатов поселения ежегодные отчеты о результатах своей деятельности и деятельности администрации поселения, в том числе о решении вопросов, поставленных Собранием депутатов поселения;

3) обеспечивает осуществление администрацией поселения полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Республики
Марий Эл;

4) обязан сообщить в письменной форме главе поселения о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, или приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, в день, когда ему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства или приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, предусмотренного настоящим пунктом.»;
в) абзац девятый части 3.6 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«- прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

____________________